UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SGD&ĐT Hoà Bình, ngày          tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2022-2023

---------------------

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGD&ĐT ngày 12/5/2016

của Bộ Y tế - Bộ GD&ĐT quy định về công tác y tế trường học;

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 05/4/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Hoà Bình về việc triển khai Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục

mầm non và phổ thông trên địa bàn tỉnh Hoà Bình đến năm 2025;

Căn cứ Quy chế phối hợp số 762 /QC-SYT-SGD&ĐT ngày 31/3/2021 giữa

Sở Y tế và Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác y tế trường học trên địa bàn tỉnh

Hòa Bình giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 4268/BGDĐT-GDTC ngày 31/8/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể

thao và y tế trường học năm học 2022-2023; Công văn số 2349/SGDĐT-

CTTT&GDTXCN ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn

thực hiện công tác y tế trường học năm học 2022-2023;

Căn cứ Văn bản đề nghị đăng ký kiểm tra công tác y tế trường học, năm học

2022-2023 của các đơn vị, trường học;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác y tế trường học

tại các đơn vị, trường học trên địa bàn tỉnh năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Nắm bắt kịp thời tình hình triển khai thực hiện công tác y tế trường học. Tư

vấn, hỗ trợ các đơn vị, trường học giải quyết, tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ y tế trường học.

- Nâng cao năng lực quản lý, chất lượng công tác y tế trường học. Giảm tỉ lệ

mắc bệnh, tật và nâng cao sức khỏe cho trẻ em, học sinh. Bảo đảm các điều kiện

cho trẻ em, học sinh được phát triển toàn diện về thể chất, tinh thần và trí tuệ. Tăng

cường sự tham gia chủ động của trẻ em, học sinh trong quá trình rèn luyện kỹ năng

chăm sóc, nâng cao sức khỏe của cá nhân và cộng đồng.

1.2. Yêu cầu

- Hoạt động kiểm tra phải tuân theo pháp luật và kế hoạch đề ra, đảm bảo

chính xác, khách quan, trung thực, công khai, dân chủ, kịp thời, không chồng chéo,

không làm cản trở hoạt động của các đơn vị, trường học và giáo viên, học sinh.

2

- Đoàn kiểm tra bám sát nội dung các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo có liên

quan để kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ công tác y tế tại các đơn vị, trường học.

Thực hiện tốt công tác phối hợp với các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan tổ

chức kiểm tra đảm bảo nội dung, thời gian đúng quy định.

2. Thời gian: Từ tháng 3/2023 đến tháng 5/2023 (Có lịch chi tiết đính kèm).

3. Thành phần

3.1. Đoàn kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo

- Lãnh đạo Sở;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng Chính trị tư tưởng và GDTXCN;

- Mời đại diện phòng chuyên môn của Sở Y tế;

- Mời đại diện Trung tâm kiểm soát bệnh tật (CDC) tỉnh Hòa Bình.

3.2. Các đơn vị, trường học được kiểm tra

- Phòng GD&ĐT: Lãnh đạo; cán bộ, chuyên viên phụ trách công tác y tế.

- Các nhà trường: Ban giám hiệu, cán bộ, giáo viên, nhân viên phụ trách công

tác y tế trường học

4. Nội dung kiểm tra

Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác y tế trường

học theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/6/2016 của

Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học và Văn

bản số 2349/SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về hướng dẫn thực hiện công tác y tế trường học năm học 2022-2023.

5. Công tác chuẩn bị

- Phòng GD&ĐT, các đơn vị, trường học bố trí thành phần làm việc với đoàn

đảm bảo theo mục 3.2 của Công văn.

- Chuẩn bị báo cáo (lưu ý có Biểu mẫu tự đánh giá theo Thông tư liên tịch số

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT) và hồ sơ thực hiện nội dung kiểm tra.

* Thông tin cần trao đổi liên hệ đồng chí Bùi Thị Thu Hiền - Chuyên viên

Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên chuyên nghiệp; Điện thoại

03779.04888 hoặc 0975.79.79.76; email: buithithuhien@hoabinh.edu.vn.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (p/h);

- Trung tâm CDC tỉnh (p/h);

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng CTTT&GDTX,CN;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTT&GDTXCN(BH11b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Quang Minh

mailto:buithithuhien@hoabinh.edu.vn

3

LỊCH KIỂM TRA

Công tác y tế trường học năm học 2022-2023

(kèm theo Kế hoạch  số       /KH-SGD&ĐT ngày      /3/2023 của Sở GD&ĐT)

----------------

Thời gian Đơn vị kiểm tra Ghi chú

Ngày 22, 23/3/2023 Phòng GD&ĐT huyện Mai Châu

Ngày 24, 25/3/2023 Phòng GD&ĐT huyện Kim Bôi

Ngày 28, 29/3/2023 Phòng GD&ĐT huyện Lạc Thuỷ

Ngày 30, 31/3/2023

- Phòng GD&ĐT huyện Cao Phong

- Trường PTDTNT THCS&THPT Cao Phong

- Trường THPT Thạch Yên

Ngày 06, 07/4/2023

- Phòng GD&ĐT huyện Tân Lạc

- THPT Mường Bi

- THPT Tân Lạc

Ngày 11/4/2023 - Phòng GD&ĐT huyện Lương Sơn

Ngày 17, 18/4/2023

- Phòng GD&ĐT huyện Yên Thuỷ

- Trường PTDTNT THCS&THPT Yên Thuỷ

- THPT Yên Thuỷ B

Ngày 20, 21/4/2023 Phòng GD&ĐT huyện Lạc Sơn

Ngày 25/4/2023 Phòng GD&ĐT thành phố Hoà Bình

Ngày 10/5/2023
- Phòng GD&ĐT huyện Đà Bắc

- Trường PTDTNT THCS&THPT Đà Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T08:58:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T08:59:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T08:59:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:00:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:00:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:00:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!